

ATA DE RETIRADA DE ENVELOPES DA ELEIÇÃO PARA A DIRETORIA EXECUTIVA E CONSELHO FISCAL DA DELEGACIA SINDICAL SÃO PAULO DO SINDIFISCO NACIONAL, TRIÊNIO 2022/2024

Às 10 horas do dia 07 de outubro de 2021, reunidos na sede da DS São Paulo, Praça da República, 468 – 9º andar – Centro – São Paulo-SP, após a última retirada dos votos nos Correios que ocorreu no dia 06/10/21, os membros da Comissão Eleitoral Local, eleitos para conduzir o processo eleitoral para Eleição da Diretoria Executiva Nacional e do Conselho Fiscal da Delegacia Sindical São Paulo do Sindifisco Nacional para a gestão de 02 de janeiro de 2022 a 1º de janeiro de 2025, cumprindo o disposto no art. 20 "caput", parágrafos 2º, 3º e 10º do Regulamento para Eleições do Sindifisco Nacional e nos artigos 21 a 25 do Regulamento Complementar das Eleições para a Diretoria Executiva e para o Conselho Fiscal da Delegacia Sindical de São Paulo do Sindifisco Nacional, lavramos a presente Ata, com vistas a relatar o resultado consolidado dos votos por correspondência para os colegiados supramencionados. Acompanharam os trabalhos os fiscais de chapa: Chapa 1 - "VONTADE DA BASE": Aníbal Rivani Moura, Eric Sandro Eiti Hato, Roberto Toshiro Kasai e Edvaldo Nunes Gama; Chapa 2 – "RUMO CERTO – SÃO PAULO": Francisca Ussui, Tânia Catarina Feijó e Lauro Yamashita. Registra-se que houve coleta dos votos nos dias: 25/08/2021, às 13h00, com a retirada de 44 envelopes que foram devidamente numerados de 01 a 44; 03/09/2021, com a retirada de 58 envelopes, numerados de 45 a 102; 10/09/2021, às 14h30, com a retirada de 42 envelopes, numerados 103 a 144; 21/09/2021, às 10h30, com a retirada de 134 envelopes, numerados de 145 a 278 e na data de hoje, 06/10/2021, às 10h00, com a retirada de 132 envelopes, numerados de 279 a 410, computando-se o voto do filiado Eduardo Morello Olea que não constou da listagem da Comissão Eleitoral Nacional, conforme registrado na ata no dia 06/10/21. Foram lavradas atas a cada retirada de votos junto aos Correios, anexando a lista dos nomes dos filiados que votaram por correspondência. Nada mais a ser tratado, a presidente deu por encerrado os trabalhos às 17h40 horas, sendo esta assinada pelos membros da Comissão Eleitoral.

Comissão Eleitoral Local: Jamile Jabra Malke Presidente Rubia de Souza Carollo Membro Titular Alessandra de Azevedo Fonseca Membro Suplente